
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato 

Allegati:
1) nota prot.0136123 del 20.11.2014 della ASL 8 di Cagliari, Capitolato Speciale e prospetti
di aggiudicazione lotti.
2)  nota in  data 15.01.2015 del  direttore U.O. Nefrologia  e Dialisi  e integrazione nota del
06.03.2015
3) prospetti di aggiudicazione per lotto ASL Oristano e relativo elenco dei prodotti aggiudicati.

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/03/2015 al 06/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 164 del 19/03/2015

Oggetto: Fornitura  in  più  lotti,  in  service,  di  sistemi  completi  per  emodialisi  e
trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola, in unione d'acquisto tra le
AA.SS.LL., A.O. e AA.OO.UU. della regione Sardegna: presa d'atto del provvedimento
di  aggiudicazione  definitiva  della  capofila  ASL  8  e  definizione  dei  fabbisogni  di
questa ASL al fine della stipula dei relativi contratti con le società aggiudicatarie per
il periodo aprile 2015/novembre 2019.

PROPOSTA N° 208  DEL 06/03/2015

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con deliberazione del D.G. n.136 del 08.02.2013 questa ASL, così come previsto

dalla deliberazione della giunta Regionale n.41/07 del 15.10.2012, conferiva delega
all'ASL n.8 di Cagliari per l'espletamento della gara regionale in unione d'acquisto
per la fornitura di dispositivi per dialisi ed aghi per dialisi;

 la ASL 8 di Cagliari comunicava l'avvenuta aggiudicazione definitiva della gara in
oggetto  formalizzata  dalla  deliberazione  D.G.  n.1262  del  15.09.2014,  con  nota
prot.0136123  del  20.11.2014,   allegata  con il  n.1  alla  presente comprendente  il
Capitolato Speciale ed prospetti di aggiudicazione; 

 la suddetta deliberazione e gli  allegati,  esaminati ai fini della presa d'atto e della
conseguente  stipula  del  contratto  con  gli  aggiudicatari,  evidenziava  delle
discrepanze con il fabbisogno e la scadenza del contratto in essere di questa ASL
comunicate a suo tempo alla ASL capofila;

 con ripetute segnalazioni ed infine con nota indirizzata al Commissario Straordinario
della  ASL  8  si  richiedeva  alla  ASL  capofila  di  rettificare  l'aggiudicazione
relativamente alla durata contrattuale e conseguentemente i quantitativi dei materiali
consumabili necessari a questa ASL;

 le suddette note sono rimaste a tutt'oggi senza riscontro; 
 il  contratto  in  essere  di  questa  ASL  con  l'ATI  aggiudicataria  Gambro  Hospal

SPA+De Lage Landen International B.V.+Medical SPA, scade il 06.04.2015;

PRESO ATTO che dato l'approssimarsi  della  scadenza contrattuale,  si  è  provveduto  a
determinare gli effettivi fabbisogni di questa ASL  per il periodo contrattuale dal 07.04.2015
al 06 novembre 2019 per un totale di 56 mesi;

VISTI i  prospetti  di  aggiudicazione  per  i  lotti  di  interesse  di  questa  ASL:  Lotto  n.1
aggiudicataria  Gambro  Hospal,  Lotto  n.2  aggiudicataria  Gambro  Hospal,  Lotto  n.5
aggiudicataria  Fresenius  Medical  Care,  Lotto  n.6  aggiudicataria  M.D.M.,  Lotto  n.9
aggiudicataria  Gambro Hospal,  Lotto n.10 aggiudicataria  Fresenius Medical  Care,  Lotto
n.11 aggiudicataria Baxter, Lotto n.12 aggiudicataria Baxter, rivisti a seguito della nota prot.
n.NP/2015/515 del 15.01.2015, integrata dalla nota del 06.03.2015, del direttore dell'U.O.
Nefrologia e Dialisi, allegate sotto il n.2;



DATO  ATTO  che  non  è  stata  aggiudicata  la  voce:  aghi-fistola  convenzionali  per  dialisi
extracorporea ed aghi-fistola  button-hole per dialisi extracorporea, per i quali la capofila, così
come indicato al punto 3 della delibera 1262/2014, procederà a mezzo di apposita procedura
negoziata ai sensi dell'art.57, comma 2, lett.a) del D.Lgs.163/2006;
VERIFICATO   che  il  Capitolato  Speciale  d'Appalto  prevede la  stipula  di  separati  contratti  di
fornitura per ciascuna ASL, con durata di 60 mesi dal 1° giorno del mese successivo alla data di
collaudo  delle  attrezzature  con  esito  positivo  ed  una  durata  inferiore  per  quelle  ASL  aventi
contratti in corso;
RITENUTO pertanto di dover procedere alla presa d'atto dell'aggiudicazione definitiva della gara,
visto l'esito positivo del ricorso relativo al Lotto 12  ed il rigetto del TAR di misura cautelare, con
ordinanza n.332 del 19.11.2014, per il ricorso  avverso l'aggiudicazione dei lotti 1-2-3-4;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di prendere atto  della aggiudicazione definitiva della procedura di gara per la fornitura di
sistemi completi per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola, per le
AA.SS.LL.  -  AA.OO.UU. - A.O. della  regione Sardegna,  disposta dalla  ASL 8 di  Cagliari  con
deliberazione del D.G. n.1262 del 15.09.2014;

b) di stipulare i contratti,come da prospetti allegati con il n.3 alla presente deliberazione,  relativi
ai fabbisogni di questa ASL nei presidi di Oristano, Terralba, Ghilarza e Bosa per i seguenti lotti:

 Lotto  1  –  CIG   derivato  n.61611841E1 ditta  GAMBRO  HOSPAL  SPA  –  importo
complessivo €754.9521,00 oltre IVA;

 Lotto  2  -  CIG   derivato  n.6161214AA0 ditta  GAMBRO  HOSPAL  SPA  –  importo
complessivo €298.632,00 oltre IVA;

 Lotto  5  –  CIG  derivato  n.616123297B ditta  FRESENIUS  MEDICAL  CARE  –  importo
complessivo €138.000,00 oltre IVA;

 Lotto 6 - CIG derivato n.616124650A  dittaM.D.M. – importo complessivo €238.556,00
oltre IVA;

 Lotto  9  -  CIG   derivato  n.616126658B ditta  GAMBRO  HOSPAL  SPA  –  importo
complessivo noleggio €28.000,00 oltre IVA, importo complessivo trattamenti €204.412,50
oltre IVA per un totale complessivo di €.232.412,50 oltre IVA;

 Lotto 10 - CIG derivato n.6161274C23  ditta FRESENIUS MEDICAL CARE – importo
complessivo noleggio €16.609,60 oltre IVA, importo complessivo trattamenti € 149.252,75
oltre IVA per un totale complessivo di €165.862,35 oltre IVA;

 Lotto 11 - CIG derivato n.6161298FF0 ditta BAXTER – importo complessivo €279.451,35
oltre IVA;

 Lotto 12 - CIG derivato n.6161317F9E ditta BAXTER – importo complessivo €263.583,45
oltre IVA;

c) di stabilire che l'onere complessivo derivante dal presente atto pari a € 2.474.336,32  IVA
inclusa, verrà registrato sul bilancio degli esercizi 2015/2019 e verrà finanziato come di seguito
rappresentato:

 € 2.056.925,72 sul  conto  n.  0501011001  denominato  “Acquisti  di  materiali  per
emodialisi” di cui € 367.308,16 per l'anno 2015 (Aut. UAZ5-ACQ-2015-1 SUB 207);

 €  120.995,63  sul  conto  n.0502020801  denominato  “acquisti  di  presidi
chirurgici e materiali sanitari” di cui € 21.606,36 per l'anno 2015 (Aut. UAZ5-
ACQ-2015-1 SUB 207);

 €  241.991,26  sul  conto  0501010101  denominato  “acquisto  di  prodotti
farmaceutici”  di  cui  € 43.212,73 per  l'anno 2015 (Aut.  UAZ5-ACQ-2015-1
SUB 207);

 € 54.423,71 sul conto n. 0508020105 denominato “canoni di  noleggio per
attrezzature sanitarie” di cui  € 9.718,52 per l'anno 2015 (Aut. UAZ5-ACQ-
2015-1 SUB.207);

d) di stabilire  che, nelle more dell'aggiudicazione della procedura negoziata da parte
delle  ASL  8  di  Cagliari,  questa  azienda  procederà  a  mezzo  di  acquisizione  in
economia ai  sensi  dell'art.125 del  D.Lgs.1563/2006 per  la  durata di  2  mesi  alla
fornitura di aghi-fistola convenzionali per dialisi extracorporea ed aghi-fistola  button-
hole per dialisi extracorporea;

e) di nominare il Direttore dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi  Direttore dell’esecuzione del
presente appalto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n° 163/2006 e
del DPR n° 207/2010 art. 272 comma 5, con il supporto del Servizio di Ingegneria
Clinica per gli adempimenti relativi al collaudo e accettazione delle apparecchiature
elettromedicali;

f) di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  all’emissione  degli  ordinativi  di
pagamento in relazione al presente appalto, a seguito di presentazione di regolari
fatture

g) di trasmettere il presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato, Servizio di
Farmacia,   nonché  al  Direttore  dell'U.O.C.  Nefrologia  e  Dialisi e  del  servizio  di
Ingegneria Clinica per l’esecuzione degli atti correlati di competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

